Dat. Monachi Niciensis diocesis, IIII Idus Augusti, pontificatus 
nostri Anno Duodecimo.

BUTLLARI DE CATALUNYA 1889

1285

1406 desembre 22, Marsella (Sant Víctor)

Benet XIII mana al bisbe de Niça (Francesc Alfonso) i als oficials de Sara-
gossa i Vic que ordenin assignar la meitat dels fruits i ingressos de la 
producció després de la unió de la parròquia de Lorda al convent de 
Sant Jaume de Vallparadís de l’orde de la cartoixa, diòcesi de Barce-
lona, per pagar al prior i als frares d’aquest convent.
A Barcelona, Biblioteca de Catalunya, Pergamins, R. 1929.
a Butlla amb fil de cànem.
b CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, IV, p. 151, doc. 263.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Niciensi et dilectis filiis .. Terraconensi et Vicensi officialibus 
salutem et apostolicam benedictionem. Ex iniuncto nobis desuper apo-
stolice servitutis officio personarum ecclesiasticarum omnium quarum 
cura nobis imminet generalis utilitatibus intendentes illis ex eis pre-
sertim sub regulari habitu et abdicatis mundanis voluptatibus domino 
virtutum famulantibus, quas subvencionis auxilio indigere cognoscimus 
remediis oportunis libenter quantum cum deo possumus subvenimus. 
Sane nuper pro parte dilectorum filiorum .. prioris et fratrum domus 
sancti Iacobi Vallisparadisi Cartusiensis ordinis Barchinonensis diocesis 
nobis exposito quod dicta domus adeo in redditibus tenuis existebat, 
quod ipsi prior et fratres ex eisdem redditibus claustrum cellas et alia 
opera necessaria ac edificia eiusdem domus facere et alia sibi incum-
bencia onera commode supportare non poterant ac pro parte eorum 
nobis humiliter supplicato ut parrochialem ecclesiam de Lorda dicte 
diocesis, cuius fructus redditus et proventus ducentarum et viginti 
librarum Barchinonensium secundum taxacionem decime valorem 
annuum ut ipsi asserebant non excedunt, dicte domui imperpetuum 
incorporare annectere et unire de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos dilectis filiis Aymerico sancti Saturnini Tholosano referendario 
nostro et Iohanni Montisaragonum Oscensis diocesis monasteriorum 
abbatibus in Romana curia constitutis commisimus oraculo vive vocis 
ut se informarent utrum rector dicte ecclesie pro tempore existens 
posset ex medietate fructuum et proventuum ipsius ecclesie decenter 
sustentari, iura episcopalia solvere et alia sibi incumbencia onera 
supportare, qui postmodum recepta super hiis diligenti informacione 
nobis retulerunt, quod emolumenta infra dictam ecclesiam et eius ci-
miterium proveniencia cum medietate aliorum fructuum reddituum et 
proventuum ipsius ecclesie ad sustentacionem dicti rectoris et iurium 
episcopalium solucionem ac aliorum onerum sibi incumbentium sup-
portacionem sufficienter competebant. Nos igitur cupientes ut domus 
predicta cum claustro cellis et aliis edificiis necessariis compleatur 
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et quod prior et fratres predicti ibidem domino famulantes onera 
sibi incumbencia valerent supportare, huiusmodi supplicacionibus 
inclinati, medietatem huiusmodi fructuum reddituum et proventuum 
ac iurium et obvencionum ipsius